
                          Bilion trade FM s.r.o., IČ:02846802, www.biliontrade.eu 

                    Jsme držiteli certifikátu ČSN EN ISO 9001:2016. 

 

 

Ochranný návlek KEVPRO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
gratulujeme k zakoupení tohoto produktu – ochranného návleku KEVPRO. Tímto nákupem 
zajistíte lepší ochranu vašich zvedacích produktů. 
 
KEVPRO má některé jedinečné vlastnosti, jako je vysoká odolnost proti proříznutí a oděru, 
která při správném použití povede k delší životnosti textilních smyček, popruhů a upínacích 
pásů. Navíc zvyšuje bezpečnost zdvihu a kotvení. Produkt je vysoce flexibilní a proto se snadno 
používá. 
 
V tomto krátkém manuálu vás informujeme o správném použití ochrany KEVPRO. 
 
1. Norma 
 
Použitím ochrany KEVPRO splníte kritéria normy  EN 1492-2: 2000 + A1: 2008 pro standardní 
polyesterové vinuté smyčky a pro standardní popruhy z polyesterových materiálů. V této 
normě je uvedeno, že při použití kruhových smyček nebo popruhů by měly být vždy použity 
ochrany jak v horním, tak v dolním bodě uložení. Takže pro každou smyčku nebo popruh by 
měly být použity dvě ochrany. 
 
2. Materiál 
 
Ochrany KEVPRO jsou vyrobeny z tkaniny z vláken KEVLAR, což je název pro materiál z para-

aramidového vlákna. Původně vznikl jako náhrada za ocel pro výztuhy pneumatik. Vyniká teplotní 

stabilitou a mimořádně velkou pevností.  



                          Bilion trade FM s.r.o., IČ:02846802, www.biliontrade.eu 

                    Jsme držiteli certifikátu ČSN EN ISO 9001:2016. 

 
 

 

Vlastnosti aramidového vlákna Kevlar 

• citlivost na ultrafialové záření, vlhkost a salinitu, 

• odolnost vůči oděru a průřezu, 

• odolnost vůči teplu a žáru, 

• odolnost vůči organickým rozpouštědlům, 

• nevodivost, 

• špatná zápalnost, 

• vysoká pevnost a pružnost, 

• náročná barvitelnost - většinou se barví již v rozpuštěné formě. 

Dá se použít i na kotvící lana a další aplikace pod vodou. Ultrafialová složka slunečního záření degraduje 

a rozkládá Kevlar, díky čemuž se tento materiál nesmí používat ve vnějším prostředí bez ochrany 
před slunečním světlem. Díky své pevnosti (při stejné hmotnosti 5x pevnější než ocel) v kombinaci s 
vysokou teplotní odolností je Kevlar velmi vyhledávaným materiálem. 

 
3. Skladování 
 
Ochranné návleky KEVPRO se musí skladovat v suché a dobře větrané místnosti. 
 
4. Použití 
 
Ochranu KEVPRO lze použít k ochraně všech vašich smyček a popruhů, stejně jako ocelových 
lan a řetězů, kde je to požadováno. Ochranný návlek lze snadno nasadit na výrobek, který 
chcete chránit proti poškození. Suchý zip zajišťuje fixaci ochranného pouzdra. Ujistěte se, že 
ochrana KEVPRO je umístěna v nosném bodě pokaždé, když je zakotvena vinutá smyčka nebo 
popruh. Jelikož je tento produkt vysoce flexibilní, je snadné jej přemístit před každým 
zvednutím. Pokud je výrobek používán v prostředí, kde přichází do styku s chemikáliemi, 
požádejte o radu výrobce a postupujte podle písemného doporučení výrobce.  
 
 
 
 



                          Bilion trade FM s.r.o., IČ:02846802, www.biliontrade.eu 

                    Jsme držiteli certifikátu ČSN EN ISO 9001:2016. 

 

Použití u textilních vazáků a upínacích pásů 

název 
ploché pásy A2, B2 … vinuté smyčky RS/RS2 upínací / kotevní pásy 

nosnost kg 
 

 

šířka (mm) 

KEVPRO 30 1000 1000 - 2000 1000 25 

KEVPRO 50 1000  3000 - 4000 2000 - 3000 35 - 50 

KEVPRO 60 2000 5000 - 6000 3000 - 4000 50  

KEVPRO 75 2000  6000 - 8000 5000 - 6000 75 (5000 / 10000 daN) 

KEVPRO 90 3000 10000 - 15000 6000 - 8000 75 (10000 / 20000 daN) 

KEVPRO 120 4000 20000 - 30000 10000 - 15000   

KEVPRO 150 5000 40000 - 50000 20000 - 25000   

KEVPRO 180 6000 50000 - 60000 30000 - 40000   

KEVPRO 240 8000 60000 - 80000 50000 - 60000   

KEVPRO 300 10000 100000 - 120000 60000 - 80000   

 
 
5. Výměna 
 
Ochranný návlek KEVPRO musí být v případě poškození, vyměněn, protože v takovém případě 
by mohlo dojít k poškození chráněného prostředku. 
 
6. Praní 
 
Ochranné návleky KEVPRO lze prát ručně nebo v pračce při maximální teplotě 40 ° C za použití 
jemného mýdlového čisticího prostředku. Po vyprání zavěste návleky, aby uschly při pokojové 
teplotě. 

 
 


